
 

 
 

 

Prefeitura Municipal de Araponga/MG Pregão Presencial nº 028/2022 – Termo de 
Rerratificação. Pregão Presencial nº 028/2022. Torna público para conhecimento de 
todos, a rerratificação do Edital nº 041/2022, na modalidade Pregão Presencial nº 

028/2022, que ocorrerá na data de 15/07/2022, às 15h30min, por mio do Processo 
Licitatório nº. 097/2022, o qual tem por objeto o Registro de Preço para futuras e 

eventuais aquisições de placas de sinalização viária e de identificação, faixas, 
banners, serviços de pintura viária, dentre outros itens correlatos, descritos e 

especificados no anexo I. Tal rerratificação se dá pela necessidade de alteração da 
forma de “UNIDADE”, constante no anexo I. portando, onde se lê no anexo I, 
“UNIDADE”, leia-se “SERVIÇO”. Portanto, será utilizado como unidade de medida, 

“SERVIÇO”, ou seja: Será considerado “Prestação de serviço de confecção de faixas, 
placas e banners etc. por considerar o a rerratificação, não afeta o objeto, nos 

termos do § 4º do art. 21 da Lei Federal 8.666/93, mantem-se a data de 
15/07/2022, às 15h30min. O Edital rerratificado poderá ser solicitado através do 

E-mail: arapongalicitacao@gmail.com, no site: www.araponga.mg.gov.br. 
Informações pelo telefone (0xx31) 3894-1100. Araponga/MG, 11/07/2022.  
 

http://www.araponga.mg.gov.br/

